
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和7年3月14日

            分任契約担当官

            陸上自衛隊春日井駐屯地

            第４０８会計隊春日井派遣隊長  赤塚　弘樹

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

5QHY1OG00120 5RSL1AV0002

ST1.00

春日井駐業

令和7年11月28日（金）業務隊管理科施設管理綾戸事務官３７２

陸上自衛隊春日井駐屯地

0001

数 量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「役務の提供等」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊で使用する入札及び契約心得並びに標準契約書によるものとし、会計隊事務室に備え付ける。

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：

　　入札日時場所　：令和7年3月27日（木）10時20分　春日井駐屯地会計隊入札室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：総品目総額　契約方式：一般競争

７　注意事項

（１）違約金について　

　落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が契約締結に応じないものとみなし、

落札価格の１００分の５に相当する金額を違約金として徴収し、契約者が契約を履行しない場合は、契約金額の１００分の１

０以上の金額を違約金として徴収する。

（２）契約条項について

　陸上自衛隊で使用する入札及び契約心得並びに標準契約書は、陸上自衛隊中部方面会計隊ホームページに掲示しています。

（３）別紙のとおり

11公告

１　入札事項

公 告

ボイラー洗缶等整備

仕様書のとおり



別紙 

１ 競争に参加する者に必要な資格に関する事項 

（１）  予算決算及び会計令（以下「予決令」という。）第７０条及び、第７１条の規定に該当しない者で

あること。 

（２）  「令和０７・０８・０９年度 資格審査結果通知書（全省庁統一資格）「役務の提供等」D 級以上

かつ競争参加地域「東海・北陸」の資格を有する者であること（入札参加時においては、令和０４・

０５・０６年度の競争参加資格を受けており、令和０７・０８・０９年度も引き続き資格を申請し

て認められることを前提とする。申請の結果、規定の資格を有しない場合には入札参加は無効とな

る。）」 

（３）  防衛省が行う公共事業等からの暴力団排除の推進について、入札参加者は、入札心得に定める「暴 

力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行うものとする。 

（４）  防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務

の調達に係る指名停止等の要領」に基く指名停止の措置を受けている期間中のものでないこと。 

（５）  前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のあるものであって、当該者と

同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。 

（６）  原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事

由を該当する省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。 

２ 落札決定方法 

（１）  総品目総額決定 （消費税抜） 

（２）  すべての品目について同等品は可とするが、同等品で見積もる場合は、入札日前日までに承

認を受けるものとする。 

（３）  予決令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の範囲内の最低価格をもって有効な入札

を行った者を落札者とする。（同価の場合は抽選決定） 

（４）  入札書に記載された金額に１０％に相当する額を加算した金額をもって契約金額とするので、各

入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の

１１０分の１００に相当する金額（消費税抜きの金額）を入札書に記載すること（その金額に１円

未満の端数があるときは、その端数を切り捨てる）。なお、軽減税率を適用する物品については、

入札書に記載された金額に８％に相当する額を加算した金額をもって契約金額とするので、各入札

者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１０

８分の１００に相当する金額（消費税抜きの金額）を入札書に記載すること（その金額に１円未満

の端数があるときは、その端数を切り捨てる）。 

３ 仕様書及び入札書の配布 

当会計隊事務室にて配布する。 

４ 入札及び契約条件 

違  約  金 ： 落札者が契約を結ばない場合、落札金額の１００分の５以上、落札者が契約締結後

その義務を履行しないときは契約金額の１００分の１０以上を徴収する。 

５ 入札の無効 

（１）  第１項で示した入札資格のない者の入札、入札者等が実施した誓約に虚偽があった場合又は誓約

に反する事態が生じた場合。 

（２）  指定の時間に遅れた入札。 



 

別紙 

（３）  入札金額及び入札者氏名が判明し難い入札。 

（４）  その他入札に関する条件に違反した入札。 

（５）  入札書の内容の訂正に押印、若しくは署名のないもの及び親金額の訂正 

（６）  同一業者がした２以上の入札 

６ 適用する契約条項 

 駐屯地用標準契約の役務請負契約条項、談合等の不正防止に関する特約条項、暴力団排除に関する特約

条項とする。 

７ 契約書の作成 

落札決定後、速やかに作成する。（契約金額が５０万円未満の場合は作成省略） 

８ 公告掲示場所 

本公告は、陸上自衛隊春日井駐屯地、守山駐屯地、久居駐屯地、豊川駐屯地各会計隊ほか 

中部方面会計隊ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/に掲示してあります。 

下記ＱＲコードからでも閲覧が可能です。 

 

９ その他 

（１）  電信・電話、ＦＡＸによる入札は認めないが指定期日内の郵便による入札は可とする。尚、郵便

入札の締切は入札日直前の平日までとする。 

（２） 再度入札になった際は、別途通知する。 

（３） 入札参加者は資格審査結果通知書（写）を入札日の前日までに郵送又はＦＡＸにより提出する。 

（４） 代理人による入札の場合は、入札執行に先立ち委任状を提出すること。（書式は随意） 

（５） 市場価格調査にご協力ください。 

（６） 入札に関する事項の問い合わせ先 

〒486-0803 

 愛知県春日井市西山町無番地 陸上自衛隊春日井駐屯地 

  TEL ０５６８－８１－７１８３ 

  FAX ０５６８－８１－９０７２ 

  入札関係   担当：尾方 （内線３７７） 

 

https://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/


ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

5QHY1OG00120

  1

グループ

5RSL1AV0002 ST       1.00

ボイラー洗缶等整備

仕様書のとおり

陸上自衛隊春日井駐屯地

業務隊管理科施設管理綾戸事務官３７２

春日井駐業

令和7年11月28日

1

0001

‐　以　下　余　白　‐



ﾎﾞｲﾗｰ係長 工事企画 管　　財 施設管理

図　番

ボイラー洗缶等整備

　ボイラー洗缶等整備

　表紙

営繕班長管理科長業務隊長

図　　名

件　　名

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

１／８



・

件　　名

図　　名

図　番

縮　尺

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

　仕様書 ―

仕様書

１　件　　名

　　ボイラー洗缶等整備

　　愛知県春日井市西山町無番地　陸上自衛隊春日井駐屯地

　　契約日～令和７年１１月２８日

 (1)　炉筒煙管ボイラーの整備　　　　　　　　　２基

 (2)　貯湯槽の分解整備及び組立　　　　　　　　１台

 (3)　安全弁の分解整備及び組立・吹出調整　　２４個

 (1)　前段整備

　　　　株式会社日本サーモエナー　RE-40FⅡ

　　　　縦円筒型貯湯槽　内容積　温水側：3.215m3　蒸気側：0.044m3

　　ウ　安全弁

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　258号建物貯湯槽

　　 (ｲ)　ﾖｼﾀｹ　AL-150　 32A　0.49MPa         １個　222号建物貯湯槽

　　 (ｱ)　ﾌｸｲ　　　　　　50A　1.0MPa　　　　　１個　ボイラー本体

　　 (ｳ)　ﾖｼﾀｹ　AL-15　　20A　1kg/cm3         １個　222号建物貯湯槽

　　 (ｴ)　ﾖｼﾀｹ　AL-15R   40A  4.1～6.5kg/cm3  １個　246号建物貯湯槽

　　 (ｵ)　ﾖｼﾀｹ　AL-15    20A  0.49MPa       　１個　246号建物貯湯槽

　　 (ｶ)　ﾖｼﾀｹ  AL-15    25A  0.49MPa         １個　246号建物貯湯槽

　　 (ｷ)　ﾖｼﾀｹ  AL-15　　32A　0.1MPa          １個　246号建物貯湯槽

　　 (ｸ)  ﾌｸｲ   　　　　 25A  0.034MPa        １個　254号建物貯湯槽

　　 (ｹ)　ﾖｼﾀｹ  AL-150　 40A  0.49MPa         ２個　254号建物貯湯槽

　　 (ｺ)　ﾖｼﾀｹ  AL-300　 40A  0.1MPa          １個　258号建物貯湯槽

　　 (ｻ)　ﾖｼﾀｹ  AF-5B-3  20A　0.98MPa         １個　272号建物ボイラー

 (2)　後段整備

　　ア　炉筒煙管ボイラー（１号缶）　　　　　　１基　249号建物

　　イ　貯湯槽　　　　　　　　　　　　　　　　１台　258号建物

　　ア　炉筒煙管ボイラー（２号缶）

　　　　株式会社日本サーモエナー　RE-40FⅡ

　　 (ｴ)　ﾍﾞﾝ　 SL-38VL　25A　0.28MPa　１個　268号建物貯湯槽

　　 (ｵ)　ﾍﾞﾝ　 SL-32VL　32A　0.5MPa 　１個　268号建物貯湯槽

　

　　 (ｶ)　ﾍﾞﾝ 　SL-38　　25A　0.4MPa　 １個　272号建物貯湯槽

　　 (ｷ)　ﾍﾞﾝ 　SL-38VI　25A　0.49MPa　１個　272号建物貯湯槽

　　 (ｸ)　ﾍﾞﾝ 　SL-37VL　40A　0.35MPa  １個　248号建物貯湯槽

　　 (ｹ)　ﾍﾞﾝ 　SL-44　　50A　0.1MPa   １個　248号建物貯湯槽

　　 (ｳ)　ﾖｼﾀｹ　AL-150　 32A　0.19MPa　１個　205号建物貯湯槽

　　 (ｲ)　ﾖｼﾀｹ　AL-150　 40A  0.29MPa  １個　205号建物貯湯槽

　　 (ｱ)　ﾌｸｲ　 　　　　 50A　1.0MPa　 １個　ボイラー本体

　　イ　安全弁

６　整備内容

 (1)　前段整備内容

　　ア　炉筒煙管ボイラー

　　　　燃料調整

　　イ　縦円筒型貯湯槽

　　 (ｱ)　加熱コイル取出し

　　 (ｲ)　内部清掃（水洗い、スケール除去、ウエス拭き）

　　 (ｳ)　コイル・シェルカバー整備（水洗い、ブラシ磨き）

　　 (ｴ)　組立復旧、水貼昇温

　　ウ　安全弁

　　 (ｱ)　分解清掃及び組立

　　 (ｲ)　吹出圧力及び吹止圧力の試験及び調整

　ボイラー洗缶等整備 ２／８

２　役務場所

３　役務時期

４　役務概要

５　整備箇所



陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

件　　名

図　　名

図　番

縮　尺　仕様書 ―

 (2)　後段整備

　　ア　炉筒煙管ボイラー

　　 (ｱ)　本体水側内部及び燃焼側清掃

　　 (ｲ)　燃料調整

　　 (ｳ)　水缶部及び燃焼部の清掃（スケール除去）

　　 (ｴ)　水面計及びブロー弁の分解整備

　　 (ｵ)　組立復旧

　　イ　安全弁

　　 (ｱ)　分解清掃及び組立

　　 (ｲ)　吹出圧力及び吹止圧力の試験及び調整

７　一般事項

 (1)　本役務は、本仕様書及び日本ボイラー協会発刊の「ボイラー洗缶作業指針」

　　な点が生じた場合は、事前に監督官と協議しその指示に従い、仕様書に記載な

　　等関係諸規則に従い実施する。また、仕様書及び役務実施に際し疑義又は不明

　　き事項といえども技術上当然実施すべき事項は、請負者の責任において実施す

　　る。

 (2)　作業中に施設等を損傷させた場合は、速やかに監督官に報告するものと共に

　　請負者の責任において原形に復旧する。

　ボイラー洗缶等整備 ３／８



図　名 縮　尺

春日井ＩＣ
155

ＪＲ神領駅

ＪＲ春日井駅

市役所

八田町

春日井消防署

19
南下原町

春日井
田楽町

春日井駐屯地

小牧ＪＣ
桃山町

下末

西山町

155

市民病院

駐屯地配置図　S=1/6000
図　示

Ｎ

駐屯地案内図　S=1/X

件　名 図　番

Ｎ

9
0
0

5001,300 950
2,850 1,150 2,200

2
,1

80
2
,6

60

1
,4

00

1
0
,0

00

1,
50

0

4,
26

0

4,
00

0
3
,1

00

5,950

6,200

3,050

23,300

4,825

17,100

4,6504,825

事務室

　駐屯地案内図・配置図

　249号建物平面図

1
,1

60
1
,7

40

1,900
17,100

ボイラー洗缶等整備

２２２号建物

２０５号建物

２４９号建物

２４８号建物

２４６号建物

２６８号建物

受付所
２０１号建物
（調整先：営繕班）

２５８号建物正門

２７２号建物 ２５４号建物

４／８

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科

１号ボイラー ２号ボイラー



１号ボイラー本体立面図図　名 縮　尺

件　名 図　番ボイラー洗缶等整備

１号ボイラー立面図（側面）１号ボイラー立面図（正面）

５／８

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科



２号ボイラー立面図（正面） ２号ボイラー立面図（側面）

図　名

件　名 図　番

縮　尺

ボイラー洗缶等整備

２号ボイラー本体立面図

６／８

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科



図　名 縮　尺

件　名 図　番

258号建物貯湯槽詳細図

ボイラー洗缶等整備 ７／８

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科



図　名 縮　尺

件　名 図　番

258号建物貯湯槽詳細図

ボイラー洗缶等整備 ８／８

陸 上 自 衛 隊 春 日 井 駐 屯 地 業 務 隊 管 理 科



【陸上自衛隊春日井駐屯地】

　下記のとおり、市価調査にご協力をお願い致します。　各項目に記入の上、

ＦＡＸ（０５６８－８１－９０７２）により送信をお願い致します。　　　　陸上自衛隊春日井駐屯地会計隊 担当：尾方

※市場価格とは

分任契約担当官陸上自衛隊春日井駐屯地

第４０８会計隊春日井派遣隊長　　赤塚　弘樹　　殿

住所・会社名・代表社名・担当者氏名・担当者連絡先

（各金額には消費税を含まない） （単位：円）

数 量 単　価 担当者 調達要求番号

入札（見積）書有効期間

納入（履行）
場 所

陸上自衛隊春日井駐屯地
納　　　期

（履行期限）
令和7年11月28日

契約保証金 免　　除 令和7年11月28日

                   合　計

春日井駐業 陸上自衛
隊春日井駐屯地 業務
隊管理科施設管理綾戸
事務官３７２

5RSL1AV0002

以下余白

ボイラー洗缶等整備 仕様書のとおり ST 1.00

　　 市場の中での取引価格であり、入札（見積）する金額とは違いますのでご注意ください。

金額 ￥

品　　　名 規　　　格 単位 金　額

市 場 価 格 調 査 書

調達要求番号 5RSL1AV0002
提出期限：令和7年3月25日(火) 10時00分

契約実施計画番号 5QHY1OG00120



　　　　　　　（消費税及び地方消費税を含まない。）

単位 数　量

入札（見積）書有効期間

分任契約担当官

陸上自衛隊春日井駐屯地

第４０８会計隊春日井派遣隊長

赤塚　弘樹　殿

（注）押印を省略する場合には担当者名及び連絡先を記載すること。

連 絡 先

  上記に関して「入札及び契約心得」、「オープンカウンター方式実施要領」及び「標準契約書等」の契約条項等を
承諾の上、入札見積りいたします。また、当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は「入札及び契約心
得」に示された暴力団排除に関する誓約事項について、誓約いたします。

令和7年3月27日

住 所

会 社 名

代 表 者 名

担 当 者 名

納入（履行）
場 所

陸上自衛隊春日井駐屯地
納　　　期

（履行期限）
令和7年11月28日

契約保証金 免　　除 令和7年11月28日

                   合　計

以下余白

提出期限：令和7年3月27日(木) 10時20分

品　　　名 規　　　格 単　価 金　　額

ボイラー洗缶等整備 仕様書のとおり ST 1.00

入 札 書

調達要求番号 5RSL1AV0002

契約実施計画番号 5QHY1OG00120

金額 ￥


